
UCHWAŁA NR XXX/233/2018
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Bliżyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz.U. z 2018 poz. 130) w związku z art. 418 § 1 i art 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017r. poz.15 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Bliżyn uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Bliżyn dokonuje się podziału gminy Bliżyn na 15 jednomandatowych 
okręgów wyborczych, ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 5.  Przepisy mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy Bliżyn i kadencji Wójta Gminy Bliżyn, 
następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. . 

§ 6. Tracą moc Uchwała XXIV/134/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 października 2012 r. w sprawie 
podziału gminy Bliżyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym oraz Uchwała nr XXXVIII/254/2014 Rady Gminy Bliżyn z dnia 25 czerwca 
2014 r. zmieniająca uchwałę Nr XXIV/134/2012 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 października 2012 r. 
w sprawie podziału gminy Bliżyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: A048557D-F927-4DD1-BC15-C5035EF3AA4F. Podpisany Strona 1



Numery, granice oraz liczba radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Numer
Okręgu

Granice okręgu Liczba 
mieszkańców 

w okręgu 
wyborczym

Liczba 
wybieranych 

radnych

1
Część sołectwa Bliżyn z ulicami: 
Boczna, 
Dębowa, 
Henryków, 
Jana Opary, 
Leśna, 
Skrajna, 
Zafabryczna,
Źródlana,
Langiewicza,
Kościuszki nieparzyste 131 – 
149a; parzyste 154-176

544
1

2
Część sołectwa Bliżyn z ulicami:
Jana III Sobieskiego
Planty
Przechodnia
Rudowskiego
Szydłowiecka
Towarowa
Zgodna
Kościuszki nieparzyste: 87-101, 
102-130; parzyste: 132-152

548
1

3
Część sołectwa Bliżyn z ulicami:
1-go Maja
Armii Krajowej
Piaskowa
Staszica
Szkolna
VI Wieków Bliżyna
Wąska
Plac Broel-Platerów
Promenada Wójta Tomasza 
Rokity 

637 1

Id: A048557D-F927-4DD1-BC15-C5035EF3AA4F. Podpisany Strona 1



Kościuszki 1-86,  parzyste: 88-100
4 Sołectwa: Brzeście, Bugaj, Wołów 766 1
5 Sołectwa: Drożdżów, Jastrzębia, 

Wojtyniów
625 1

6 Sołectwo Gilów 379 1
7 Sołectwo Gostków 293 1
8 Sołectwa: Ubyszów, Zagórze 477 1
9 Sołectwo Pięty - Sołtyków 353 1
10 Sołectwo Mroczków 572 1
11 Sołectwa: Górki, Sobótka, 

Rędocin
678 1

12 Sołectwo Płaczków 401 1
13 Sołectwa: Kopcie, Kucębów 471 1
14 Sołectwa:  Nowy Odrowążek, 

Odrowążek, 
659 1

15 Sołectwa: Nowki, Sorbin, Zbrojów 776 1

Id: A048557D-F927-4DD1-BC15-C5035EF3AA4F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie podziału gminy Bliżyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych zobowiązuje
Radę Gminy do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w 60 dni od
dnia wejścia w życie tej ustawy tj. do 31 marca 2018r. Zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks
wyborczy przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętym
w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada
dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Projekt podziału Gminy Bliżyn na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia
okręgów wyborczych wynikających z art. 417 - 419 Kodeksu wyborczego, to znaczy: w każdym okręgu
wyborczym wybierany będzie jeden radny. 

Proponowany podział na okręgi wyborcze nie narusza generalnej reguły, że o ilości mandatów
decyduje liczba mieszkańców przypadająca na 1 mandat (norma przedstawicielstwa) stanowiąca naczelną
zasadę równości wyborów zapisaną w art. 369 kodeksu wyborczego oraz fakt, że podstawową jednostką
w gminie jest sołectwo.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017r. liczba mieszkańców gminy Bliżyn wynosiła 8 179. Zgodnie
z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w gminach do 20000 mieszkańców
w skład rady wchodzą radni w liczbie 15. Z porównania danych o liczbie mieszkańców wynika, że do
Rady Gminy Bliżyn wybieranych będzie 15 radnych. 

Normę przedstawicielstwa oblicza się przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę
radnych; dla gminy Bliżyn wynosi ona 545,27. 

W proponowanym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym
jest jednostka pomocnicza gminy – sołectwo. Jednostki pomocnicze łączono w celu utworzenia okręgu
wyborczego. Natomiast sołectwo: Bliżyn zostało podzielone. Wynikało to z konieczności zachowania
jednolitej normy przedstawicielstwa.

Uwzględniono także powstanie nowego sołectwa powołanego Uchwałą nr XXVII/207/2017 Rady
Gminy Bliżyn z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie podziału sołectwa Płaczków i utworzenia sołectwa
Pięty-Sołtyków.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: A048557D-F927-4DD1-BC15-C5035EF3AA4F. Podpisany Strona 1




